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РЕЗОНАНС У КОЛАХ СИНУСОЇДАЛЬНОГО СТРУМУ

Мета роботи: дослідження явища резонансу в послідовному та паралельному коливальних контурах та визначення параметрів коливальних контурів.
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Рисунок 9.8 – Схема кола для дослідження резонансних явищ у коливальних контурах
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Рисунок 9.9 – Модель в Multisim кола для дослідження резонансних явищ у коливальних контурах
1. Розрахувати параметри елементів схеми контурів (рис. 9.8) за формулами:
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і занести їх значення до табл. 9.1.
	Т а б л и ц я  9.1

	Вариант N = …

	R1L1C1-контур
	R2L2R3C2-контур

	E = … , B
	E = … , B

	R1 =  …, Oм
	R2 =R3 =0,2  Oм

	L1 = …, мГн
	L2 = …, мГн

	 C1 = …, мкФ
	C2 = … , мкФ


Розрахувати напруги на елементах схеми, струми гілок та кути зсуву фаз (k гілок та струми на вході коливальних контурів при резонансних частотах:
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і занести їх значення до табл. 9.2.

Т а б л и ц я  9.2

	Положення перемикача 

S
	Струм,

напруга,

кут (
	Розраховано 
	Виміряно 

	
	
	На частоті
	Частота f, Гц

	
	
	fPH, Гц
	fPС, Гц
	40
	50
	60
	70
	80
	90
	100
	110
	120
	130
	140
	fр

	Нижнє
	I0, A
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	UR, B
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	UL, B
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	UC, B
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Верхнє
	I1, A
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	I2, A
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	I, A
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	(1, град
	
	
	Примітка.  
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	(2, град
	
	
	


2. За даними табл. 9.2 побудувати векторні діаграми напруги та струмів схем заміщення контурів у режимі резонансу. Переконатися, що кут ( між вектором напруги 
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 в послідовному коливальному контурі та кут ( між вектором U та вектором струму 
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 в паралельному коливальному контурі близькі до нуля. 

3. Розрахувати параметри коливальних контурів:

( добротність 
[image: image16.wmf]U

U

Q

C

РН

/

=

 послідовного контуру та добротність 
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 паралельного контуру;

( характеристичний опір 
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 та характеристичну провідність 
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( смугу пропускання 
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 послідовного контуру та смугу пропускання 
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 паралельного контуру.

4. Побудувати графіки амплітудно-частотних характеристик струмів і напруги: на одному малюнку розмістити графіки I0(f); UR(f); UL(f); UC(f), а на другому ( графіки I(f); I1(f) та I2(f).
до завдання 4
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Відзначити на графіках координати точок напруги та струмів при резонансних режимах. На першому малюнку провести пунктирну горизонтальну лінію, що відповідає масштабу вхідної напруги U.


Сформулювати висновки про вплив частоти вхідної напруги на характер зміни резонансних кривих послідовного і паралельного коливальних контурів.
Висновки по роботі.
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